q Homo Dei imago. r Deus collapſa natura inſtantatur.

lo excutiat; profecto inveniet eximias am-
plissimasque (s) dotes atque egregia orna-
menta, quibus cujusque mens affatim est in-
structa: Rationem, intelligentiam, judi-
cium, delectumque rerum, ingenii agilita-
tem, memoriam, tum pleraque alia quæ evi-
denter evincunt præstantiorem esse animam,
quam ut corpore a censeri debeat, aut corru-
ptioni obnoxia. (t) Hæc una est, quæ cor-
pus vivificat, regit ac moderatur, illudque
variis actionibus instruit, multisque munis
exercet. Quo sit ut ex multiplici effectu, di-
versisque operationibus varias appellationes
sortiatur. Siquidem, ut Augustinus (v) ait,
eum corpus animat vitaque imbuit, Anima
dicitur: dum vult, Animus: dum scientia
ornata est, ac judicandi peritiam exercet,
Mens: dum recolit ac reminiscitur, Memo-
ria: dum ratiocinatur, ac singula discernit,
Ratio: dum contemplationi insistit, Spir-
itus: dum sentiendi vim obtinet, Sensus: Quæ
omnia animæ officia sunt, quibus potentiam
suam declarat, suasque actiones exsequitur.
(x) Hæc in celsissima parte corporis colloca-
ta, cœloque proxima vim suam in reliquas
partes efficaciter diffundit. (y) Non est illa
demersa in sanguine, non è progenitoribus
aut facultate seminali derivata, sed ab omni
materiæ concretione, omnique labe corpo-
rea aliena, recens à Deo creata opificio suo
jam confirmato infunditur, non mutuati-
tia, aut aliunde adscita, ut statuuat Py-

D 4

tha-

s Anime dotes & ornamenta. t Mentis vis
& præstantia. v De spiritu & anima, cap. 4.
x Mentis sedes. y Mens atque anima in-
corporeas.

thagorei Druidz, qui absurdam (x) quan-
dam μεταμόρφωσιν, hoc est, transanimatio-
nem induxerunt, qua persuadere conati sunt,
animas à morte alterius in aliena corpora
demigrare, non hominum modo, sed pecu-
num etiam ac belluarum: Quod sic expressit
Ovid. Metamorph. 15.

*Morte carent animæ, semperq; priore relicta
Sede, novis habitant domibus, vivuntque
receptæ.*

*Omnia mutantur, nihil interit, erratq; illuc,
Huc venit, hinc illuc, & quoslibet occupat
arctus*

*Spiritus, eque feris humana in corpora
transit,*

*Inque feras noster, nec tempore deperit ullus.
Hinc superstitionis hujus affectatores esum
carnium sibi interdixerunt, nefas arbitrati
ex ullo animantis genere quicquam degusta-
re, ne, ut festiviter ac false Tertullianus,
(a) bubulam de aliquo proavo quisquam
obsonet. Quæ persuasio Christianæ professio-
nis hominibus prorsus rejicienda, cum Or-
thodoxi certo statuant, suam cuique animam
attribui, eamque tum demum infundi, (b)
cum foetus omnibus suis membris articulis-
que fuerit delineatus, quod fere quinto ac
quadragesimo à conceptu die fieri assolet,
præsertim matribus ubi nono mense lucis hu-
jus auspicia sunt accepturi. Fœminis siquidem
quarum natura magis flaccida, ad quin-
quagesimum diem formationis tempus por-
rigitur. Et quamquam non omnino certo*